



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Nove dia(s) do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e Três, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 08:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 5/2023, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Nove dia(s) do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e Três.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

| Empresa: ANA ALICE TRENTO- ME - 444 | | | | | |
|--|-------------------|--------------|---|--------------------|--------------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 10,00 | UN | FESTÃO MULTIRRAMA VERDE, 5 METROS, 40 CM DE LARGURA, 875 PONTAS | 522,00000 | 5.220,00 |
| 2 | 10,00 | UN | FESTÃO MULTIRRAMA ARAMADO VERDE 2METROS, 30CM DE LARGURA X 336 PONTAS | 183,50000 | 1.835,00 |
| 3 | 250,00 | UN | FESTÃO ARAMADO VERDE 2,70 MT | 35,80000 | 8.950,00 |
| 4 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 10 CM | 11,80000 | 7.080,00 |
| 5 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 12 CM | 26,00000 | 15.600,00 |
| 6 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 14 CM | 29,50000 | 17.700,00 |
| 7 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 10 CM | 12,00000 | 7.200,00 |
| 8 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 12 CM | 26,00000 | 15.600,00 |
| 9 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 14 CM | 26,00000 | 15.600,00 |
| 10 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 10CM | 11,80000 | 5.900,00 |
| 11 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 12CM | 26,00000 | 13.000,00 |
| 12 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 14CM | 29,50000 | 14.750,00 |
| 13 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,10M ALT X 956 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 998,00000 | 4.990,00 |
| 14 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,40M ALT X 1242 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 1.090,00000 | 5.450,00 |
| 15 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,70M ALT X 1619 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 1.650,00000 | 8.250,00 |
| 16 | 100,00 | UN | GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM EM TECIDO AVELUDADO VERMELHO COM DETALHE EM DOURADO | 24,50000 | 2.450,00 |
| 17 | 100,00 | UN | GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR DOURADA | 26,50000 | 2.650,00 |
| 18 | 10,00 | CX | CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, BRANCO FRIO OU WARM, FIO VERDE 1,8MM, TOMADA | 1.680,00000 | 16.800,00 |



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|---|-------------|-------------------|
| 19 | 10,00 | CX | M/F, 10M, 220V, IP44, CAIXA COM 48 UNIDADES CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, BRANCO FRIO OU WARM, FIO TRANSPARENTE 1,8MM, TOMADA M/F, 10M, 220V, IP44, CAIXA COM 48 UNIDADES | 1.680,00000 | 16.800,00 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 185.825,00 |

Empresa: CASA DAS LINHAS LTDA - ME - 2560

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|--|-------------|------------------|
| 2 | 10,00 | UN | FESTÃO MULTIRRAMA ARAMADO VERDE 2METROS, 30CM DE LARGURA X 336 PONTAS | 140,00000 | 1.400,00 |
| 3 | 250,00 | UN | FESTÃO ARAMADO VERDE 2,70 MT | 31,00000 | 7.750,00 |
| 9 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 14 CM | 18,20000 | 10.920,00 |
| 12 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 14CM | 11,00000 | 5.500,00 |
| 13 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,10M ALT X 956 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 700,00000 | 3.500,00 |
| 14 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,40M ALT X 1242 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 900,00000 | 4.500,00 |
| 17 | 100,00 | UN | GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR DOURADA | 18,50000 | 1.850,00 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 35.420,00 |

Empresa: LUZES E DECOR LTDA-ME - 22765

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|---|-------------|-------------|
| 1 | 10,00 | UN | FESTÃO MULTIRRAMA VERDE, 5 METROS, 40 CM DE LARGURA, 875 PONTAS | 516,00000 | 5.160,00 |
| 2 | 10,00 | UN | FESTÃO MULTIRRAMA ARAMADO VERDE 2METROS, 30CM DE LARGURA X 336 PONTAS | 158,50000 | 1.585,00 |
| 3 | 250,00 | UN | FESTÃO ARAMADO VERDE 2,70 MT | 26,20000 | 6.550,00 |
| 4 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 10 CM | 6,99000 | 4.194,00 |
| 5 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 12 CM | 15,99000 | 9.594,00 |
| 6 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 14 CM | 20,99000 | 12.594,00 |
| 7 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 10 CM | 6,99000 | 4.194,00 |
| 8 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 12 CM | 15,99000 | 9.594,00 |
| 9 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 14 CM | 20,99000 | 12.594,00 |
| 10 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 10CM | 10,50000 | 5.250,00 |
| 11 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 12CM | 11,00000 | 5.500,00 |
| 12 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 14CM | 12,00000 | 6.000,00 |



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|---|-------------|-------------------|
| 13 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,10M ALT X 956 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 732,00000 | 3.660,00 |
| 14 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,40M ALT X 1242 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 935,90000 | 4.679,50 |
| 15 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,70M ALT X 1619 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 1.350,00000 | 6.750,00 |
| 16 | 100,00 | UN | GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM EM TECIDO AVELUDADO VERMELHO COM DETALHE EM DOURADO | 20,50000 | 2.050,00 |
| 17 | 100,00 | UN | GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR DOURADA | 24,90000 | 2.490,00 |
| 18 | 10,00 | CX | CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, BRANCO FRIO OU WARM, FIO VERDE 1,8MM, TOMADA M/F, 10M, 220V, IP44, CAIXA COM 48 UNIDADES | 1.464,00000 | 14.640,00 |
| 19 | 10,00 | CX | CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, BRANCO FRIO OU WARM, FIO TRANSPARENTE 1,8MM, TOMADA M/F, 10M, 220V, IP44, CAIXA COM 48 UNIDADES | 1.495,20000 | 14.952,00 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 132.030,50 |

Empresa: MARLENE ALVES MAYER - 2945

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|--|-------------|-------------|
| 2 | 10,00 | UN | FESTÃO MULTIRRAMA ARAMADO VERDE 2METROS, 30CM DE LARGURA X 336 PONTAS | 124,91000 | 1.249,10 |
| 3 | 250,00 | UN | FESTÃO ARAMADO VERDE 2,70 MT | 27,81000 | 6.952,50 |
| 4 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 10 CM | 4,29000 | 2.574,00 |
| 5 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 12 CM | 11,19000 | 6.714,00 |
| 6 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 14 CM | 13,89000 | 8.334,00 |
| 7 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 10 CM | 4,59000 | 2.754,00 |
| 8 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 12 CM | 12,54000 | 7.524,00 |
| 9 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 14 CM | 14,59000 | 8.754,00 |
| 13 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,10M ALT X 956 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 619,89000 | 3.099,45 |
| 14 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,40M ALT X 1242 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 719,19000 | 3.595,95 |
| 15 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,70M ALT X 1619 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 1.119,20000 | 5.596,00 |
| 17 | 100,00 | UN | GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 | 17,40000 | 1.740,00 |



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|---|-------------|------------------|
| | | | FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMESÃO DE 22CM NA COR DOURADA | | |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 58.887,00 |

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

| Empresa: CASA DAS LINHAS LTDA - ME - 2560 | | | | | |
|--|------------|-------|--|-------------|-----------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 12 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 14CM | 11,00000 | 5.500,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 5.500,00 |

| Empresa: LUZES E DECOR LTDA-ME - 22765 | | | | | |
|---|------------|-------|--|-------------|------------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 10,00 | UN | FESTÃO MULTIRRAMA VERDE, 5 METROS, 40 CM DE LARGURA, 875 PONTAS | 516,00000 | 5.160,00 |
| 3 | 250,00 | UN | FESTÃO ARAMADO VERDE 2,70 MT | 26,20000 | 6.550,00 |
| 10 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 10CM | 10,50000 | 5.250,00 |
| 11 | 500,00 | UN | ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 12CM | 11,00000 | 5.500,00 |
| 16 | 100,00 | UN | GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMESÃO DE 22CM EM TECIDO AVELUDADO VERMELHO COM DETALHE EM DOURADO | 20,50000 | 2.050,00 |
| 18 | 10,00 | CX | CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, BRANCO FRIO OU WARM, FIO VERDE 1,8MM, TOMADA M/F, 10M, 220V, IP44, CAIXA COM 48 UNIDADES | 1.464,00000 | 14.640,00 |
| 19 | 10,00 | CX | CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, BRANCO FRIO OU WARM, FIO TRANSPARENTE 1,8MM, TOMADA M/F, 10M, 220V, IP44, CAIXA COM 48 UNIDADES | 1.495,20000 | 14.952,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 54.102,00 |

| Empresa: MARLENE ALVES MAYER - 2945 | | | | | |
|--|------------|-------|---|-------------|-------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 2 | 10,00 | UN | FESTÃO MULTIRRAMA ARAMADO VERDE 2METROS, 30CM DE LARGURA X 336 PONTAS | 124,91000 | 1.249,10 |
| 4 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 10 CM | 4,29000 | 2.574,00 |
| 5 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 12 CM | 11,19000 | 6.714,00 |
| 6 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 14 CM | 13,89000 | 8.334,00 |
| 7 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 10 CM | 4,59000 | 2.754,00 |
| 8 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 12 CM | 12,54000 | 7.524,00 |
| 9 | 600,00 | UN | ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 14 CM | 14,59000 | 8.754,00 |



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|--|-------------|------------------|
| 13 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,10M ALT X 956 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 619,89000 | 3.099,45 |
| 14 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,40M ALT X 1242 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 719,19000 | 3.595,95 |
| 15 | 5,00 | UN | ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,70M ALT X 1619 GALHOS, BASE EM METAL, GALHOS COM DOBRADIÇA | 1.119,20000 | 5.596,00 |
| 17 | 100,00 | UN | GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM NA COR DOURADA | 17,40000 | 1.740,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 51.934,50 |

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

JACINTA MARIA HERMES
Presid. Comissão de Licitações

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VILMAR LUIZ VIVÁN
Membro Comissão de Licitação

GLAIZETE FÁTIMA CASANI
Membro Comissão de Licitação